
  

 

 

О принятии управленческих решений 

по результатам мониторинга предметной 

и методической компетентности педагогов 

образовательных организаций – участников  

региональной программы по реализации мероприятия 21 

 

В соответствии с  приказом управления образования и науки Липецкой 

области от 01.07.2021 г. №905 «О принятии управленческих решений по 

результатам мониторинга предметной и методической компетентности педагогов 

образовательных организаций – участников региональной программы по 

реализации мероприятия 21», на основании данных мониторинга предметной и 

методической компетентности педагогов образовательных организаций – 

участников региональной программы по реализации мероприятия 21 и в целях 

устранения профессиональных дефицитов педагогов 

 

приказываю: 

 

1. Минаковой Светлане Николаевне, директору МБУ «ИМКУО»: 

         - проанализировать и внести изменения в планы заседаний РМО проблемные 

вопросы предметной и методической составляющей; 

      - подготовить и провести методические семинары, практикумы, круглые столы 

по тематике выявленных профессиональных дефицитов; 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 
               09.07.2021 г. 

 

 

г. Данков  

                                                   № 315 



  

       - разработать методические рекомендации по компенсации профессиональных 

дефицитов педагогов.  

      2. Руководителям РМО спланировать деятельность районных методических 

объединений по темам: 

       - моделирование работы с обучающимися с рисками школьной неуспешности 

для обеспечения достижения планируемых образовательных результатов; 

      - цифровизация образования и использование ИКТ в образовательной 

деятельности; 

       - модели системы оценивания достижений обучающихся; 

       - активизация познавательной деятельности обучающихся. 

       3. Руководителям общеобразовательных организаций продолжить работу по 

повышению уровня предметных и методических компетенций педагогических 

работников. 

      4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

И.о. начальника   

отдела образования                                                                               Н.В. Данилина      

 

 

 

 

 

 

С.Н. Минакова                                 


